
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 47 

 
OGGETTO: SERVIZIO SCUOLABUS. TARIFFE PER ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 

PROVVEDIMENTI           
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 08:30 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la presenza 
dei Signori: 
 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 ELLENA Roberto SINDACO X       
2 MENZIO Giovanni ASSESSORE X       
3 ANSALDO Giuliano ASSESSORE X       

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta che provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Assume la presidenza ELLENA Roberto nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: SERVIZIO SCUOLABUS. TARIFFE PER ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 

PROVVEDIMENTI           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Frassino garantisce il servizio scuolabus per gli alunni residenti; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 31 del 01.09.2014 la quale prevedeva, fra 

l’altro, che la tariffa prevista per il trasporto alunni a carico delle famiglie fruitrici del servizio, 
ammonta ad €. 200,00 (duecento) per l’unica soluzione e ad €. 25,00 (venticinque) mensili; 

  
Considerato che vi sono alunni che non usufruiscono del servizio per l’intero anno 

scolastico; 
 
Ritenuto opportuno  stabilire che per gli alunni che utilizzIno lo scuolabus per un numero 

pari od inferiore al 50% delle singole corse, la tariffa venga ridotta del 50%; 
 
Ritenuto di dover confermare anche per l’incipiente anno scolastico le medesime tariffe per 

servizio di trasporto alunni come sopra stabilite; 
  
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato – A.T. - ai 

sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., attestante, al contempo, ai sensi del’art. 
147 bis – 1° comma – del medesimo Decreto, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto; 

 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., attestante, al contempo, ai sensi del’art. 147 
bis – 1° comma – del medesimo Decreto, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzata del Comune di Frassino; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di confermare le tariffe citate, di €. 200,00 annui ed €. 25,00 mensili a valere anche per 

l’anno scolastico 2018/2019 e per gli anni successivi, salvo eventuali e successivi 
provvedimenti da adottarsi da parte della Giunta comunale; 
 

2) Di stabilire che per gli alunni che utilizzano lo scuolabus per un numero pari od inferiore al 
50% delle singole corse, la tariffa viene ridotta del 50%.  

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, 
LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA DI DICHIARARE il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, data l’urgenza, legata all’imminente inzio dell’anno scolastico,  
ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 IL SINDACO 
ELLENA Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/09/2018 al 07/10/2018 come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02/10/2018 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai 
Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 
 
 
  

 
 

 


